
 

Zápis z jednání AS FF OU ze dne 2. 11. 2023  

Č.j.: OU-132162/25-2023 

   

 

Zápis z dvanáctého jednání  

Akademického senátu Filozofické fakulty Ostravské univerzity 

konaného dne 2. 11. 2023  

 
Datum, místo:  2. 11. 2023, místnost DM-301, 14:10–15:00 hodin 

 

Přítomni:  Mgr. et Mgr. Jan Beneš, Ph.D.; doc. Mgr. Jaroslav David, Ph.D.; Mgr. Zuzana 

Hurtová, Ph.D.; Mgr. Igor Jelínek, Ph.D.; PhDr. Jiří Jung, Ph.D.; dr Jan 

Mlčoch; doc. PhDr. Andrea Pokludová, PhD.; PhDr. Irena Šebestová, CSc.  

  

 Jana Cieslarová; Bc. Jana Hájková; Mgr. Kateřina Lančová; Bc. Veronika 

Pavelková; Mgr. Monika Stenchláková 

 

Nepřítomni:  -  

 

Omluveni:  Mgr. Tomáš Kocourek; Mgr. Karel Střelec, Ph.D.  

 

Hosté (dle abecedy):  doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D.; Mgr. Lucie Dokoupilová, Ph.D., MBA; Mgr. 

Richard Psík, Ph.D.; Mgr. Michaela Závodná, Ph.D.  

 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení jednání AS FF OU 

Předseda AS FF OU dr. Beneš přivítal všechny přítomné senátorky, senátory i hosty. Při zahájení 

jednání bylo přítomno 12 senátorů. Jednání probíhalo hybridně přes platformu MS Teams.   

 

Dr. Beneš zahájil jednání.   

 

2. Schválení návrhu programu jednání AS FF OU 

Dr. Beneš představil program jednání (viz Příloha č. 1) a vyzval členy AS FF OU k připomínkám a 

doplnění. Následně proběhlo hlasování o programu.     

 

A S F F OU  s ch va lu j e  n av ržen ý  prog ra m  j ednán í .  

P ro  1 2  h la sů ,  zd rže l o  se  0 ,  pro t i  0  

 

Doc. Pokludová přišla na jednání v 14:16 hodin.  

 

3. Podmínky pro přijetí ke studiu na FF OU pro akademický rok 2024/2025 (předkladatel 

Mgr. Richard Psík, Ph.D.)  

 

Dr. Psík stručně představil Podmínky pro přijetí ke studiu na FF OU pro akademický rok 2024/2025 

(Příloha č. 2). Na základě dohody s katedrami došlo k zapracování jimi navržených změn. Upozornil, 



 

Zápis z jednání AS FF OU ze dne 2. 11. 2023  

Č.j.: OU-132162/25-2023 

   

 

že Katedra sociologie nově zavedla přijímací zkoušku ve formě testu z všeobecného přehledu a 

studijních předpokladů. V bakalářském stupni je tedy přijímací zkouška předepsána pro všechny 

studijní programy. Dále upozornil, že v navazujícím magisterském studijním programu Učitelství pro 

střední školy přibyl v rámci přijímacího řízení motivační pohovor, který bude probíhat před tříčlennou 

komisí, složenou vždy ze zástupců (didaktiků) jednotlivých aprobací a pedagogiky. U uvedeného 

studijního programu se většina kateder rozhodla netrvat na přijímací zkoušce; výjimkou je Učitelství 

anglického jazyka, kde zůstala oborová část přijímací zkoušky zachována.    

 

Dr. Beneš poděkoval za představení a vyzval k připomínkám.  

 

Dr. Mlčoch upozornil, že jedna z kateder trvá u studijního programu Učitelství pro střední školy na 

specifických přijímacích zkouškách, i když v rámci pohovoru dochází k ověření oborových znalostí. 

Dále upozornil, že max. počet přijímaných pouze 10 uchazečů u dvouoborového studia s anglickým 

jazykem maior v bakalářském stupni může působit odrazujícím dojmem. Dr. Psík uvedl, že ohledně 

požadavků na oborovou přijímací zkoušku u studijního programu Učitelství pro střední školy proběhla 

na schůzi vedoucích kateder diskuze a KAA trvala na zachování zkoušky. Anglický jazyk jako prostý 

maior nabízen nebyl, mj. z důvodu, že počet uchazečů o dvouoborové studium bez zaměření na 

vzdělávání není tak vysoký, tudíž maximální počet přijímaných by v tomto případě odradit neměl. 

Zájemci o dvouoborové studium v kombinaci s anglickým jazykem jej mohou studovat rovněž jako 

minor.  

 

Dr. Beneš zahájil hlasování.   

 

A S F F OU  s chv a lu j e  Po dm ínky  pro  p ř i j e t í  k e  s tud iu  na  F F O U pro  AR 

2 0 24 / 20 25 .  

P ro  1 3  h la sů ,  zd rže l o  se  0 ,  pro t i  0  

 

 

4. Podmínky pro přijetí ke studiu na FF OU do studijního programu English Philology a 

Philosophy. International Program pro akademický rok 2024/2025 (předkladatel Mgr. 

Richard Psík, Ph.D.) 

Dr. Psík stručně představil Podmínky pro přijetí ke studiu na FF OU do studijního programu English 

Philology a Philosophy. International Program pro akademický rok 2024/2025 (Příloha č. 3 a 4). Návrh 

připomínkovalo i Centrum mezinárodní spolupráce. Jedná se o programy, které jsou akreditovány 

v cizím jazyce. Dr. Psík dále upozornil na navýšení poplatku za podání přihlášky, který činí 3 000 Kč, 

a to z důvodu nákladů spojených s průběhem řízení.   

Dr. Beneš poděkoval a zahájil hlasování.    

 

A S F F O U s chv a lu je  Pod mí nky  pro  př i j e t í  k e  s tud iu  na  FF O U do  s t ud i jn ího  

prog ram u Eng l i s h  Ph i l o l og y  a  Ph i los oph y.  In t erna t iona l  P ro gra m pro  AR 

2 0 24 / 20 25 .     

P ro  1 3  h la sů ,  zd rže l o  se  0 ,  pro t i  0  

 



 

Zápis z jednání AS FF OU ze dne 2. 11. 2023  

Č.j.: OU-132162/25-2023 

   

 

5. Akreditační spis studijního programu Aplikovaná humanitní studia pro pracovní trh 

(předkladatel Mgr. Richard Psík, Ph.D.) 

 

Dr. Psík uvedl profesně zaměřený interdisciplinární studijní program Aplikovaná humanitní studia pro 

pracovní trh (Příloha č. 5) a předal slovo dr. Dokoupilové.   

 

Dr. Dokoupilová představila tento studijní program a uvedla, že záměrem bylo vytvořit profesně 

zaměřený studijní program, jehož absolventi by měli pokračovat přímo do praxe. Upozornila na úzkou 

provázanost s praktickou přípravou. Absolventi mohou také dále pokračovat ve studiu. Tento studijní 

program byl nastaven také na základě průzkumu potřeb zaměstnavatelů, z něhož vyplynuly 3 oblasti, 

které se promítly při jeho tvorbě: Human Resources, Public Affairs a Public Relations. Na výuce se 

podílí jak akademičtí pracovníci, tak odborníci z praxe, a to zejména u cvičení. Upozornila také na 

návaznost na zkušenosti z nedávno ukončeného projektu Interreg. Kvůli tematické provázanosti je 

např. u bloku HR sdružená zkouška ze tří předmětů. Dr. Dokoupilová dále uvedla, že skupiny předmětů 

jsou účelově sdružovány do jednoho či dvou semestrů tak, aby si studující mohli v rámci povinně 

volitelných předmětů realizovat tzv. sdružený nebo integrovaný mikrocertifikát. Praxe je plánována 

již na letní semestr prvního ročníku. V letním semestru třetího ročníku pak studující nastoupí na 

12týdenní praxi (480 h). Tato praxe je provázána s výběrem tématu pro závěrečnou práci, protože u 

tohoto studijního programu není teoretická bakalářská práce, ale závěrečný projekt vycházející z reálné 

potřeby konkrétní organizace. Projekt bude realizován pod vedením mentora praxe. V rámci povinně 

volitelných předmětů je možné nastoupit na další praxi tuzemskou či v rámci zahraničního výjezdu. 

Obhajoba bude probíhat před komisí složenou z akademických pracovníků i odborníků z praxe.    

 

Dr. Beneš poděkoval a vyzval k diskuzi.  

 

Doc. David se dotázal na garanty teoretických disciplín, u nichž není výrazná publikační činnost. Dr. 

Dokoupilová oponovala zejména jejich odborností získanou činností v rámci praxe. V některých 

případech se jedná o již zavedené garantované předměty.  

 

Dr. Jelínek se dotázal, kdo bude vydávat zmiňované mikrocertifikáty. Dr. Dokoupilová uvedla, že se 

jedná o elektronicky ověřený dokument patřící do evropského profesního portfolia a v tuto chvíli se 

tato otázka řeší v rámci národního plánu obnovy. Vytváří se také národní podoba tohoto certifikátu. 

Vydávat jej bude sama univerzita, která ručí za to, že držitel certifikátu dané kompetence získal. Doc. 

Antonín uvedl, že mikrocertifikáty jsou diskutovány i na úrovni jazykových kateder.        

 

Dr. Beneš se dotázal na cizí jazyky. V profilu absolventa je uvedeno, že jazyková úroveň u vybraného 

jazyka bude u angličtiny minimálně B2 a u zbylých jazyků A2/B1. Dr. Dokoupilová potvrdila, že se 

jedná o minimální požadovanou komunikační úroveň. Dále se dotázal, jestli vzhledem k lepšímu 

uplatnění na trhu práce není zvažován vyšší počet předmětů v cizím jazyce. Dr. Dokoupilová uvedla, 

že po domluvě s odborníky dospěli k názoru, že se po spuštění programu ukáže, zdali to bude nutné. 

V úvaze jsou také bilingvní varianty některých předmětů. Dr. Beneš se dále dotázal na navázání na 

magisterské studium. Dr. Dokoupilová objasnila, že charakter tohoto studijního programu 

předpokládá, že absolventi budou pokračovat rovnou do praxe. Není však vyloučeno, že nemohou 

pokračovat v navazujícím magisterském studium.   



 

Zápis z jednání AS FF OU ze dne 2. 11. 2023  

Č.j.: OU-132162/25-2023 

   

 

Dr. Mlčoch se dotázal, zdali bude tento program v rámci stávající systemizace Katedry sociologie 

samofinancovatelný. Doc. Antonín uvedl, že tento program není finančně vázaný pouze na Katedru 

sociologie, jelikož se na jeho náplni podílí vícero kateder. To znamená, že by se na jeho financování 

měly podílet všechny zapojené katedry. Ve vztahu k tomuto programu se o navýšení systemizovaných 

míst pro Katedru sociologie neuvažuje. Dr. Dokoupilová uvedla, že v rámci spisu je možno nahlédnout 

do dopisu od Svazu průmyslu a dopravy ČR, či Svazu obchodu a cestovního ruchu ČR. Přislíbena je 

také podpora Krajské hospodářské komory MSK.     

 

6. Různé a diskuze.  

 

a) Dr. Beneš se dotázal na projekt REFRESH a možnost, že by se v jeho rámci nabízela místa i 

na jiných katedrách. Na stránkách OU bylo inzerováno osm pracovních míst, která jsou 

nějakým způsobem vázána na Katedru historie. Doc. Antonín uvedl, že v této fázi je do 

projektu zapojena právě Katedra historie a Centrum pro hospodářské a sociální dějiny, Katedra 

filozofie a Katedra sociologie, přičemž o konkrétních místech rozhodovalo zaměření projektu 

a možnost uplatnění výzkumníků a výzkumnic na jednotlivých katedrách. Upozornil, že 

vypsaná výběrová řízení nejsou určena pouze pro Katedru historie. V současné době se v rámci 

projektu OPJAK připravují další dva projekty. Jeden je ve spolupráci s Ústavem pro výzkum a 

aplikaci fuzzy modelování zaměřený na lingvistickou analýzu, dezinformace a AI. Druhý 

projekt je ve spolupráci s FSS a měl by být zaměřen na téma společenské koheze.  

 

 

Dr. Beneš poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

 

Zapsali: 

 

2. 11. 2023 Mgr. et Mgr. Jan Beneš, Ph.D., předseda AS FF OU 

2. 11. 2023 Bc. Jana Hájková, jednatelka AS FF OU 

 

Rozesláno studentům a vyučujícím FF OU: 17. listopadu 2023, elektronickou poštou akademikům, 

studentům, tajemnici FF OU a vedoucímu studijního oddělení FF OU. 

 

 

V Ostravě, 14. listopadu 2023 

AS FF OU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zápis z jednání AS FF OU ze dne 2. 11. 2023  

Č.j.: OU-132162/25-2023 

   

 

AS FF OU 

 

Pozvánka na jednání 

Akademického senátu  

Filozofické fakulty Ostravské univerzity 

konané dne 2. 11. 2023 

 

Datum, čas, místo: čtvrtek 2. 11. 2023, 14:10 hodin, v místnosti DM-301 

 

Návrh programu schůze:  

1. Podmínky pro přijetí ke studiu na FF OU pro akademický rok 2024/2025 (předklada-

tel Mgr. Richard Psík, Ph.D.).  

2. Podmínky pro přijetí ke studiu na FF OU do studijního programu English Philology a 

Philosophy. International Program pro akademický rok 2024/2025 (předkladatel Mgr. 

Richard Psík, Ph.D.). 

3. Akreditační spis studijního programu Aplikovaná humanitní studia pro pracovní trh 

(předkladatel Mgr. Richard Psík, Ph.D.).  

4. Různé a diskuze.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jan Beneš, Ph.D.,  

předseda AS FF OU  

 

 

Bc. Jana Hájková,   

jednatelka AS FF OU 

 

 

 

Rozesláno: 26. 10. 2023, elektronickou poštou 

 

 


